I. Общие положения

1. Положение о языках образования в Муниципальном автономном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 474 г.

Челябинска» (далее- Положение) разработано на основании статьи 14

«Закона об образовании в российской Федерации» № 273-ФЗ от

29.12.2012 г., Приказа от 21.09.2019 г. № 293 «О внесении изменений в

Порядок приёма на обучение по программам дошкольного образования,

утверждённый приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 08.04.2014 г., Устава Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №

474 г. Челябинска» (далее- МАДОУ «ДС № 474 г. Челябинска»).

2. Положение является локальным нормативным актом и определяет язык

образования в МАДОУ «ДС № 474 г. Челябинска».

II. Язык  образования

3. В МАДОУ «ДС № 474 г. Челябинска» гарантируется получение

образования на государственном языке Российской Федерации.

4. В МАДОУ «ДС № 474 г. Челябинска» образовательная деятельность

осуществляется на государственном языке Российской Федерации, а

именно- русском языке как родном языке.

5. Освоение основ русского языка (в том числе грамоты русского языка)

осуществляется в соответствии с федеральным государственным

стандартом дошкольного образования.

6. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, а также право на изучение

родного языка из числа языков народов Российской Федерации

реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой

образования, в порядке, установленном законодательством об

образовании.

7. Изучение родного языка из числа народов Российской Федерации в

рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ осуществляются в соответствии с ФГОС ДО.

III. Заключительные положения

8. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и

действует до принятия нового.